изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период»  на нетто-основе в связи
с тем, что Компания ранее осуществляла частые сделки с указанными ценными бумагами и
поступления от продаж в основном реинвестировались в приобретение новых ценных бумаг.

Начиная с 2020 года Компания отражает платежи по приобретению и поступления от продаж и
погашений указанных ценных бумаг отдельно в составе строк «приобретение ценных бумаг,
оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или
убытка» и «продажа и погашение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости,
изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка» соответственно в связи с
уменьшением количества сделок с ценными бумагами. По мнению руководства, новый порядок
лучше отражает экономическую суть операций и соответствует лучшим практикам.

Указанные изменения оказали следующее влияние на отчет о движении денежных средств:

Данные за 2019 год
до реклассификации

тыс. руб.

Сумма
реклассификации

тыс. руб.

Данные за 2019 год
после

реклассификации
тыс. руб.

Чистое приобретение ценных бумаг,
оцениваемых по справедливой стоимости,
изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка за период   (251 418)   251 418   -

Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по
справедливой стоимости, изменения которой
отражаются в составе прибыли или убытка   -  (529 559)  (529 559)

Продажа и погашение ценных бумаг,
оцениваемых по справедливой стоимости,
изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка -  278 141  278 141

ТКБ Инвестмент Партнерс (Акционерное общество)
Примечания к финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2020 года и за 2020 год

22

5 Выручка от реализации услуг

2020 год
тыс. руб.

2019 год
тыс. руб.

Вознаграждение за доверительное управление активами НПФ, страховых
компаний, фондов целевого капитала 2 485 142  2 727 979

Вознаграждение за оказание консультационных услуг 346 453  427 925

Вознаграждение за доверительное управление активами паевых
инвестиционных фондов 99 735  101 400

 2 931 330  3 257 304

В том числе, по географическим сегментам:
Российская Федерация 2 585 382  2 831 818